tj. przez przeniesienie na BEST całego majątku spółek przejętych. W wyniku połączenia
wartość naszych aktywów i odpowiednio pasywów zmniejszyła się o 115.856 tys. zł,
a nasz wynik finansowy wzrósł o 853 tys. zł. Główną przyczyną powyższych zmian
była eliminacja wzajemnych wierzytelności i zobowiązań. Wpływ połączenia na nasze
kapitały własne był niewielki i wyniósł 2.268 tys. zł, w szczególności z tytułu ujęcia
zysków zatrzymanych spółek przejmowanych.

W skonsolidowanym sprawozdaniu Grupy BEST połączenie ze spółkami przejętymi
zostało rozliczone już w 2015 roku, czyli w dniu objęcia kontroli nad każdą ze spółek.

Przed połączeniem posiadaliśmy 100% udziałów w kapitale zakładowym spółek
przejętych. Głównym aktywem tych spółek było 29,43% akcji w kapitale zakładowym
Kredyt Inkaso S.A. oraz należności od nas o wartości 118.126 tys. zł. W wyniku
połączenia staliśmy się bezpośrednim akcjonariuszem Kredyt Inkaso S.A. i na dzień
sporządzenia niniejszego sprawozdania posiadamy 32,99% akcji tej spółki.

Dane przekształcone

W związku z połączeniem ze spółkami przejętymi przekształciliśmy dane porównawcze za 2015 rok.

Wpływ korekt na jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2015 roku:

Dane opublikowane Korekta Dane przekształcone

AKTYWA

Aktywa trwałe, w tym: 650.435 (117.199) 533.236

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 8.464 (80) 8.384

Inwestycje długoterminowe 621.845 (117.119) 504.726

Aktywa obrotowe, w tym: 36.291 1.285 37.576

Należności z tytułu pożyczek, obligacji 11.899 (35) 11.864

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 3.343 (6) 3.337

Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 0 40 40

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 20.044 1.286 21.330

Suma aktywów 686.726 (115.914) 570.812

PASYWA

Kapitał własny, w tym: 201.645 1.415 203.060

Pozostałe kapitały rezerwowe 1.338 (161) 1.177

Zyski zatrzymane 173.847 1.576 175.423

Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 280.997 (117.329) 163.668

Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek, obligacji i leasingu 273.147 (117.330) 155.817

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania 7.843 1 7.844

Suma pasywów 686.726 (115.914) 570.812

BEST S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za 2016 rok

11

Dane opublikowane Korekta Dane przekształcone

Przychody z działalności operacyjnej, w tym: 116.268 (10) 116.258

Przychody z działalności podstawowej 115.933 (10) 115.923

Koszty działalności operacyjnej, w tym: 38.177 33 38.210

Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników 23.286 14 23.300

Usługi obce 6.356 10 6.366

Podatki i opłaty 2.155 9 2.164

Zysk na działalności operacyjnej 78.091 (43) 78.048

Przychody finansowe 3.092 4 3.096

Koszty finansowe 16.692 (1.790) 14.902

Zysk przed opodatkowaniem 64.491 1.751 66.242

Podatek dochodowy (3.749) 80 (3.669)

Zysk netto 68.240 1.671 69.911

Całkowite dochody netto razem 5.760 1.671 7.431

Dane opublikowane Korekta Dane przekształcone

Zysk przed opodatkowaniem 64.491 1.751 66.242

Korekty o pozycje: (344.526) 115.176 (229.350)

Odsetki i udziały w zyskach 13.921 (1.790) 12.131

Zmiana stanu należności 2.566 6 2.572

Wynik na wniesieniu certyfikatów inwestycyjnych do spółki zależnej (83.923) 83.923 0

Zmiana stanu inwestycji w wierzytelności (284.120) 33.037 (251.083)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej przed opodatkowaniem (280.035) 116.927 (163.108)

Zapłacony podatek dochodowy 0 (40) (40)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej po opodatkowaniu (280.035) 116.887 (163.148)

Udzielone pożyczki (95) 35 (60)

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (7.964) 35 (7.929)

Wpływy z tytułu zaciągniętych pożyczek 261.900 (116.900) 145.000

Zapłacone prowizje i odsetki od zobowiązań finansowych (16.872) 1.360 (15.512)

Pozostałe pozycje netto 0 (96) (96)

Środki pieniężne netto z działalności finansowej 301.797 (115.636) 186.161

Zmiana stanu środków pieniężnych netto 13.798 1.286 15.084

Środki pieniężne na początek okresu 6.246 - 6.246

Środki pieniężne na koniec okresu 20.044 1.286 21.330

Wpływ korekt na jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015 roku:

Wpływ korekt na jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych sporządzone za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015 roku:

BEST S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za 2016 rok

12

POLITYKA RACHUNKOWOŚCI

Inwestycje w jednostki zależne są wyceniane w cenie nabycia pomniejszonej o ewentualne odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości.

Stan na dzień
31.12.2016

Stan na dzień
 31.12.2015

przekształcone

Inwestycje w jednostkach zależnych: 459.233 329.321

Certyfikaty inwestycyjne BEST Capital FIZAN 457.366 327.366